
БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

НЕФТЕКАМА ҠАЛАҺЫ  

ҠАЛА ОКРУГЫНЫҢ 

7-СЕ  УРТА ДӨЙӨМ  БЕЛЕМ  БИРЕҮ 

МӘКТӘБЕ 

МУНИЦИПАЛЬ ДӨЙӨМ  БЕЛЕМ  БИРЕҮ  

     АВТОНОМ   УЧРЕЖДЕНИЕҺЫ 

(7-СЕ  УДББМ   МДББАУ ) 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 7 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА                                                                                                                       

ГОРОД НЕФТЕКАМСК 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

(МОАУ СОШ № 7  ) 

 

БОЙОРОҠ ПРИКАЗ 
 

09 сентябрь  2022 й.                      №550             09 сентября 2022 г. 

 

О проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады 

школьников в 2022/23 учебном году 

На основании приказа МБУ ИМЦ «Об организации и проведении 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 

учебном году» №190 от 07.09.2022г., в соответствии с Порядком 

проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным 

приказом Минпросвещения России от 27.11.2020 № 678,  в целях 

организации школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

(далее- ВсОШ) п р и к а з ы в а ю: 

1.Назначить ответственной   за координацию работы по организации и 

проведению школьного этапа олимпиады в соответствии с требованиями  

Клочкову Г.А.. 

2.Клочковой Г.А. 

- обеспечить общественное наблюдение за ходом проведения ВсОШ 

(школьный этап) 

- обеспечить контроль за соблюдением правил техники безопасности, 

охраны жизни и здоровья детей при проведении олимпиады 

- обеспечить размещение информации о результатах проведения 

олимпиады на сайте школы 

3.Назначить техническими специалистами по проведению школьного 

этапа ВсОШ  Гарифуллину В.Р., учителя информатики 

4.Утвердить график  проведения школьного этапа ВсОШ (Приложение 

№1) 

5.Утвердить состав жюри по проверке работ школьного этапа ВсОШ 

(Приложение №2) 

6.Жюри школьного этапа ВсОШ предоставить протоколы результатов в 

соответствии с запросом в оргкомитет. 

7.Руководителям ШМО 

- обеспечить распечатку олимпиадных заданий в день проведения 

олимпиады; 



-  организовать своевременное заполнение результатов школьного этапа 

олимпиады в соответствии с указанными сроками оргкомитета ;.  

 8. Шайбаковой Р.М., ответственной за расписание,  внести изменения в 

расписание учебных занятий  (по необходимости); 

9. Классным руководителям 5-11-х классов 

- ознакомить родителей(законных представителей) и обучающихся с 

графиком проведения школьного этапа ВсОШ в срок до 22.09.22г. 

- обеспечить сбор заявлений родителей (законных представителей) 

обучающихся, заявивших о своем участии в олимпиаде, согласий на 

публикацию олимпиадных работ своих несовершеннолетних детей, в том 

числе в сети Интернет в срок до 22.09.22г.; 

-провести беседу с обучающимися о неразглашении  заданий ВсОШ; 

10.Такиуллиной А.И. , ответственной за сайт,  разместить информацию о 

проведении школьного этапа ВсОШ на официальном сайте школы в срок 

до 22.09.22г. 

11.Контроль за исполнением приказа возложить на Шайхуллину Л.Л., 

Мусину Н.Р., заместителей директора по УР 

Директор                                                                                  Н.Л.Байрузова  

 

 
Ознакомлены и согласны: Подпись  Дата 

Гарифуллина В.Р.   

Такиуллина А.И.   

Клочкова Г.А.   

Мусина Н.Р.   

Шайхуллина Л.Л.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №1  

к приказу №550 от 09.09.2022г. 

График проведения школьного этапа ВОШ 

Предмет Дата 

проведе

ния 

Дни 

недели 

Форма 

проведения 

Комплек

ты 

заданий, 

время 

проведе

ния 

Место, 

время 

проведения 

Ответственны

й 

Русский язык 27.09.21 вторник Очно  4,5-6,7-

8,9-11 

каб.24, 30 

(СОШ №2)  

14.00 

Ягафарова 

Р.К. 

ОБЖ 28.09.21 среда Очно  5-6,7-8,9-

11 

каб.24, 30 

(СОШ №2)  

14.00 

Нургалеева 

З.М. 

Физика 29.09.21 четверг Дистанцион

но на 

платформе 

Сириус. 

Курсы 

7,8,9,10, 

11 

 

каб. 18 

(СОШ №2) 

14.00 

каб. 24 

(СОШ №4) 

8.30 

Гарифуллина 

В.Р. 

 

Литература 03.10.22 понедель

ник 

Очно  5-6,7-

8,9,10-11 

каб.24, 30 

(СОШ №2)  

14.00 

Ягафарова 

Р.К. 

Химия  06.10.22 четверг Дистанцион

но на 

платформе 

Сириус. 

Курсы 

5-8, 

9,10,11 

каб. 18 

(СОШ №2) 

14.00 

каб. 24 

(СОШ №4) 

8.30 

Шайбакова 

Р.М. 

Право 07.10.22 пятница Очно  9(8)-11 каб.24, 30 

(СОШ №2)  

14.00 

Лутфуллина 

А.Н. 

Астрономия 10.10.22 понедель

ник 

Дистанцион

но на 

платформе 

Сириус. 

Курсы 

5-6, 7-8, 

9,10,11 

каб. 18 

(СОШ №2) 

14.00 

каб. 24 

(СОШ №4) 

8.30 

Гарифуллина 

В.Р. 

 

Обществозна

ние 

12.10.22 среда очно 6,7-8,9, 

10-11 

каб.24, 30 

(СОШ №2)  

14.00 

Лутфуллина 

А.Н. 



Биология 13.10.22 четверг Дистанцион

но на 

платформе 

Сириус. 

Курсы 

5-6, 

7,8,9,10, 

11 

каб. 18 

(СОШ №2) 

14.00 

каб. 24 

(СОШ №4) 

8.30  

Шайбакова 

Р.М. 

Экономика 14.10.21

г. 

пятница Очно  5-7,8- 

9,10-11 

каб.24, 30 

(СОШ №2)  

14.00 

Гарифуллина 

В.Р. 

Экология 17.10.21

г. 

понедель

ник 

Очно  5-6,7-

8,9,10-11 

каб.24, 30 

(СОШ №2)  

14.00 

Шайбакова 

Р.М. 

История 18.10.22 вторник Очно  5-6,7-

8,9,10-11 

каб.24, 30 

(СОШ №2)  

14.00 

Лутфуллина 

А.Н. 

География 19.10. 22 среда Очно  5-6,7-8,9-

11 

каб.24, 30 

(СОШ №2)  

14.00 

Шайбакова 

Р.М. 

Математика 20.10.22 четверг Дистанцион

но на 

платформе 

Сириус. 

Курсы 

4,5,6,7,8, 

9,10,11 

каб. 18 

(СОШ №2) 

14.00 

каб. 24 

(СОШ №4) 

8.30 

Гарифуллина 

В.Р. 

Физическая 

культура 

21.10.22 пятница Очно  5-6,7-8, 

9-11 

(юноши) 

5-6,7-8,9-

11 

девушки 

каб.24, 30 

(СОШ №2)  

14.00 

(теория), 

практическа

я часть-по 

мере 

завершения 

Нургалеева 

З.М. 

Искусство 

(МХК) 

24.10.21

г. 

понедель

ник 

Очно  5-6,7-8, 

9,10, 11 

каб.24, 30 

(СОШ №2)  

14.00 

Нуриахметова 

И.Г. 

 Английский 

язык 

25.10.21

г. 

вторник Очно  5-6,7-8,9-

11 

каб.24, 30 

(СОШ №2)  

 14.00 

Сиразетдинова 

Г.Т. 

Технология  26.10.21

г. 

среда Очно  5-6,7-8, 

9-11 

каб.24, 30 

(СОШ №2)  

14.00 

Нуриахметова 

И.Г. 



Информатик

а и ИКТ 

27.10.21

г. 

четверг Дистанцион

но на 

платформе 

Сириус. 

Курсы 

5-6,7-8, 

9-11 

каб. 18 

(СОШ №2) 

14.00 

каб. 24 

(СОШ №4) 

8.30 

Гарифуллина 

В.Р. 

Немецкий 

язык 

28.10.21

г. 

пятница Очно  5-6,7-8,9-

11 

каб.24, 30 

(СОШ №2)  

14.00 

Сиразетдинова 

Г.Т. 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №2 

к приказу №550  от 09.09.2022г. 

 

Состав жюри по проверке работ школьного этапа ВсОШ 

 

История, обществознание, право, экономика 

Председатель:  Лутфуллина А.Н. 

Члены комиссии:  Якупова Е.Р. 

Созыкина Л.А. 

Мусина Р.Н. 

Никонова О.М. 

Русский язык и литература 

Председатель: Ягафарова Р.К. 

Члены комиссии:  Габдрахманова Л.Ф. 

Хамидуллина Л.Г. 

Кустикова Т.В. 

Кашапова Э.Т. 

ОБЖ Физическая культура 

Председатель:  Нургалеева З.М. 

Члены комиссии:  Ганцева Т.Л. 

Сагадеев Э.В. 

Талипов Г.Я. 

Белобородова Т.А. 

Экология, география 

Председатель:  Шайбакова Р.М. 

Члены комиссии:  Садрисламова А.К. 

Ялилова Э.С. 

Петренко Е.Л. 

Чурмантаева Г.Р. 

Искусство (МХК), технология 

Председатель:  Нуриахметова И.Г. 

Члены комиссии: Локтева Г.И. 

Белобородова Т.А. 

Талипов Г.Я. 

Нургалиева З.М. 

Иностранный язык (английский и немецкий) 

Председатель: Сиразетдинова Г.Т. 

Члены комиссии: Клочкова Г.А. 



Сафина Р.Т. 

Юнусова Г.М. 

Зарипова Э.Г. 

   

 

  

 

 
 
 

 


